
終了日

～2022.03.31

～2020.03.31

～2020.03.31

～2021.03.31

～2021.03.31

～2023.03.31

～2022.03.31

～2020.12.28

～2021.12.31

～2019.11.30

～2024.03.31

～2022.12.28

帝京大学倫理委員会申請書一覧

No. 委員会番号 所属 研究実施責任者 研究課題 承認日

2 11-033-4
医学部
眼科学講座

溝田　淳 手術室での網膜電図記録 2019年3月29日

1 16-083-3
医学部
救急医学講座

坂本哲也
急性冠症候群診断における導出18誘導心電図の有用性に関する多
施設共同研究

2019年3月26日

4 17-065-2
医学部
形成・口腔顎顔面外科学
講座

高山美千子 難治性足潰瘍において、外科手術が必要となる要因の検討 2019年3月29日

3 14-122-3
医学部
眼科学講座

溝田　淳
抗VEGF薬眼内注入術前後における電気生理学的検査、黄斑部断層
像による安全性・治療効果の評価

2019年3月29日

6 18-156-2
医学部附属病院
栄養部

朝倉比都美 糖尿病患者の安静時エネルギー消費量へ及ぼす影響因子の調査 2019年5月27日

5 17-111-2
医学部
内科学講座

片岡明久 心不全症例におけるトルバプタンの臨床成績に関する検討 2019年3月29日

8 17-131-2
医学部
眼科学講座

林　孝雄 斜視手術における外眼筋操作が角膜に与える影響について 2019年8月23日

7 16-028-2
医学部附属病院
帝京がんセンター

渡邊清高
がん診療均てん化のための臨床情報データベース構築と活用に関す
る研究

2019年6月17日

10 17-085-3
医学部附属溝口病院
第四内科学講座

鈴木伸明
深部静脈血栓症及び肺血栓塞栓症の治療及び再発抑制に対するリ
バーロキサバンの有効性及び安全性に関する登録観察研究

2019年10月17日

9 14-206-5
医学部
内科学講座

内田俊也
血液透析患者の閉塞性動脈硬化症に対するLDLアフェレシスの有用
性に関する臨床試験

2019年8月27日

12 18-183-2
医療技術学部
視能矯正学科

臼井千惠 斜視弱視の病態と治療方法及び治療効果に関する研究 2019年12月26日

11 16-075-6
医学部
衛生学公衆衛生学講座

大久保孝義 岩手県花巻市大迫町における家庭血圧に基づく疫学研究 2019年11月22日

1/1


