帝京大学倫理委員会申請書一覧

No.	委員会番号	所属	研究実施責任者	研究課題	承認日	終了日
1	16-083-3	医学部 救急医学講座	坂本哲也	急性冠症候群診断における導出18誘導心電図の有用性に関する多施設共同研究	2019年3月26日	~2022.03.31
2	11-033-4	医学部 眼科学講座	溝田 淳	手術室での網膜電図記録	2019年3月29日	~2020.03.31
3	14-122-3	医学部 眼科学講座	溝田 淳	抗VEGF薬眼内注入術前後における電気生理学的検査、黄斑部断層 像による安全性・治療効果の評価	2019年3月29日	~2020.03.31
4	17-065-2	医学部 形成·口腔顎顔面外科学 講座	高山美千子	難治性足潰瘍において、外科手術が必要となる要因の検討	2019年3月29日	~2021.03.31
5	17-111-2	医学部 内科学講座	片岡明久	心不全症例におけるトルパプタンの臨床成績に関する検討	2019年3月29日	~2021.03.31
6	18-156-2	医学部附属病院 栄養部	朝倉比都美	糖尿病患者の安静時エネルギー消費量へ及ぼす影響因子の調査	2019年5月27日	~2023.03.31
7	16-028-2	医学部附属病院 帝京がんセンター	渡邊清高	がん診療均てん化のための臨床情報データベース構築と活用に関する研究	2019年6月17日	~2022.03.31
8	17-131-2	医学部 眼科学講座	林 孝雄	斜視手術における外眼筋操作が角膜に与える影響について	2019年8月23日	~2020.12.28
9	14-206-5	医学部 内科学講座	内田俊也	血液透析患者の閉塞性動脈硬化症に対するLDLアフェレシスの有用性に関する臨床試験	2019年8月27日	~2021.12.31
10	17-085-3	医学部附属溝口病院 第四内科学講座	鈴木伸明	深部静脈血栓症及び肺血栓塞栓症の治療及び再発抑制に対するリバーロキサバンの有効性及び安全性に関する登録観察研究	2019年10月17日	~2019.11.30
11	16-075-6	医学部 衛生学公衆衛生学講座	大久保孝義	岩手県花巻市大迫町における家庭血圧に基づく疫学研究	2019年11月22日	~2024.03.31
12	18-183-2	医療技術学部 視能矯正学科	臼井千惠	斜視弱視の病態と治療方法及び治療効果に関する研究	2019年12月26日	~2022.12.28